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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre ophæver det territoriale forbehold 
for Grønland i relation til Ballastvandkonventionen 
(Naalakkersuisoq for Arbejdsmarked, Forskningog Miljø) 
 

Vi skal hermed fra Siumut fremlægge vore bemærkninger til Naalakkersuisuts forslag om, at 

Grønlands Selvstyre ophæver det territoriale forbehold for Grønland i relation til 

Ballastvandkonventionen 

Det er særdeles vigtigt, at vi beskytter vort lands arktiske farvande. Her tænkes ikke mindst på 

dyrene i havet, men også de fisk som vi eksporterer og lever af, som vi må værne om. Det er derfor 

særdeles vigtigt, at beskytte vort lands farvande imod brugen af ballastvand, idet det ellers kan få 

fatale konsekvenser. 

I forbindelse med den kommende råstofudvining vil der komme endnu flere skibe til landet end 

der gør i dag. Når skibene udefra kommer hertil vort land skal de have ballastvand i tankene som 

de så må smide i havet før de laster. I den forbindelse er det utrolig vigtigt, at vi passer på vort 

lands fjorde og havområder, som er vort ansvar. Derfor er det også særdeles vigtigt, at de 

udefrakommende skibe der anløber hertil, de skal smide deres ballastvand udenfor 3-

sømilegrænsen. Vore dyrearter i fjordene samt havstrømmene i det arktiske farvande har en risiko 

for, at få tilført invasive arter, hvorfor det kræver en streng lovning og regelsætning. Uagtet hvor 

parate vi føler vi må være til, at indgå konventionen så skal vi kunne sikre os og vore farvande. Det 

er først og fremmest vore farvande vi lever af, og derfor er invasive arter en trussel vi som 

minimum skal sikre os imod, hvilket forslaget da også kommer ind på. Vi skal til enhver tid sikre 

os, at der ikke smides ballastvand ved vore kyster. 

Vi anbefaler derfor fra Siumut, at man må må have strenge tiltag, der sikrer en kontrol hermed. 

Med disse bemærkninger anbefaler vi fra Siumut, at forslaget inden andenbehandling sendes 

videre til det respektive udvalg. 

 

Jens Danielsen - Siumut  


